



ACIL ÖNLEM: Merkezi planlama ve tersine göç



Uzmanlar Türkiye'nin önemli bir bölümünün deprem riski altında bulunduğunu, nüfusun çok önemli bir bölümünün yaşadığı büyük şehirlerde riskin her geçen gün arttığını vurgulayarak ülkenin tamamında depreme karşı 'merkezi planlama' yapılmasını istediiler

HABER MERKEZİ

TÜRKİYE'nin deprem kasabında olduğu gerçeğinden hareketle depreme karşı "merkezi planlama" yapılması gerektiği bildirildi. İstanbul'da yaşanacak olan depreme zarar en aza indirmek için "tersine göç" politikası uygulanması ve İstanbul'da yoğunlaşan sınıyını Anadolu'ya kaydırılması istendi.

MILLİ MESELE

Su ana kadar depreme karşı alınan ve alınacak önlemlerin el yordamıyla belirlendiğini, sınıyını, tarımda, güvencilikte yapılması gerekenlerin planlanmadığına dikkat çeken Gazi Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Süleyman Pampal, "Deprem ülkesimizin genel bir sorunu. Şu anda Elazığ depremini konuşuyoruz. İlk sırada İstanbul, arkasından Adıyaman, Kahramanmaraş, Hatay fay hattı var. Ege zaten başlık gibi. Bunlara karşı tek önlemler yerine tüm Türkiye'yi kapsayacak hazırlığı

ilhtiyac bulunuyor. Deprem Türkiye'nin millî meselesi. Parti farkı gözetmeksizin herkes bu konuda yapılacak çalışmalara katkı vermeli. Merkezi planlama yapılmalı. Eski den bu tür işleri Devlet Planlama Teskilatı yaparlık. Yasa çıkarmak, yönetmelik yapmak da sorunu çözmez. Japonya bu işi merkezi planlama ile çözdü. Başka yolu da yok" dedi.

DÜŞMANIN HESABI

Kamuda hassas birimlerde görev yapmış üst düzey bir yönetici Aydınlik'a yaptığı açıklamada, AB7'nin bile Türkiye'ye yönelik hesaplarını yaparken olası depremleri göz önünde bulundurduğuna dikkat çekerek şunları söyledi: "ABD, 24 Temmuz 2002 yılında Nevada çölünde o güne kadar yaptığı tatbikatların en büyüğünü gerçekleştirdi. 'Bin yılın meydan okuması' (Millenium Challenge). Tatbikatın hedefinde 'güne-yinde bir adas bulunan, üç tarafı denizlerle çevrili olan' ve 96 saat içerisinde işgal edilmesi düşünülen ülke Türkiye idi. Adı açıkça belirtilmesinde de gerçek boyutu. Tatbikat ta büyük bir deprem sonrası sigal provası yapıldı. Yani olası bir İstanbul depremi ve doğacak kargaşa fırsatı değerlendirilirdi. Düşman bu hesapları yaparken biz hâlâ bir adam atmış değiliz. Uzmanlar 'İstanbul'da deprem geliyor' diye bağırıyor ama kimsenin umurunda değil. Bu atalete son verilmeli. Devlet merkezi olarak bu tehlikeye karşı hazırlanmalı" diye konuştu.

SANAYİ İSTANBUL'DAN ANADOLU'YA

En çok tartışılan konuların başında İstanbul depremi geliyor. Uzmanlara göre kaçınılmaz. Bölgede yaşanan son depremlerin de büyük depremi tetiklediği ifade edildi. Türk sınıyının önemli bir bölümü İstanbul'da. Bu da İstanbul'a nüfus yayılmasına yol açıyor.

Şehir planlamacıları, sınıyıcılar, konunun uzmanları İstanbul'dan "tersine göç" için harekete geçirmesini öneriyorlar. Bunun için de önce çıkan serencik devlet teşvikleri, İstanbul ve çevresine yoğunlaşan sınıyını teşvik politikasıyla diğer illere kaydırılması öngörülmüyor.

DEVLET TEŞVİĞİ DEVREYE GİRMELİ

Eski Sanayi ve Ticaret Bakanı Tahir Köse:

İstanbul iyice sıkışmış durumda. Yapılacak her yeni sınıyını tesisi ek nüfus demek. Bu nedenle yeni sınıyını tesisi İstanbul dışına kaydırılmalı. Mevcut sınıyını tesislerinin İstanbul dışına kaydırılabilmesi için uygulanması gerekiyor. Önce uygun yer bulunmalı. Bu yerler tüketiciye, yan sınıyını limanı yakın olmak. Gerekli altyapı hazırlıkları ve sınıyını buralara gelmesi için ciddi bir teşvik programı uygulanmalı. Şu anda yaşanan ekonomik kriz ve düşük gelir nedeniyle sınıyını bu ek yükü kaldıramaz. Devlet desteği olmadan çok zor.

Yerli otomobil için de Gemlik belirlendi. Gemlik de deprem bölgesinde. Daha iş başlamadan yer konması tekrar tartışılmalı. Kanal İstanbul projesi konuşuluyor. Bu kanal yapılırsa o bölgeye gelecek nüfus 7-8 milyonu bulur. Bu da olası bir İstanbul depremi için felaket olur.

İSTANBUL'A TERS GÖÇ GEREKİYOR

Eski Giyim Sınıyıcıları Derne-

gi Baskın Ümit Oran:

İstanbul'da ters göç gerekiyor. Belki sınıyını İstanbul dışına götürülmesi mümkün. Bunun için teşvik politikası etkinleştirilmeli. İstanbul'dan sınıyını, Anadolu'dan havuç verirsiniz bu sağlanır. İnsanların doğduğu yerde kalmalarını doğurması politikası kabul edilirse buna uygun recepteler de bulunur.

Yapılması gereken merkezi planlamadır. Eski den Devlet Planlama Teskilatımız çok güçlüydü. Ülkenin genelinde ilgili planlar, programlar burada yapılırdı. Devlet Planlama Teskilatı yeniden aktif hale getirilmeli ve güçlendirilmelidir.

Kanal İstanbul da yapılsa İstanbul'un nüfusu 25 milyonu bulur. Bu Türkiye'nin dengisini bozar. Bu nedenle Kanal İstanbul yerine GAP, KOP projeleri tamamlanmalıdır. Endüstri 4.0 dedimizde akıllı tarım, akıllı sınıyını politikalarına geçmeliyiz. Türkiye'nin sınıyını haritası deprem haritası göz önünde bulundurulurak hayata geçirilmelidir. Olası bir İstanbul depremine hazırlıkta zaten geç kalındı. Hızla bir yerlerden başlamak doğacak kayıpları en aza indirmek gerekiyor.

5 YILDA RAHATLAMA SAĞLANIR

Eski DPT Müstesarı CHP İstanbul Milletvekili İlhan Kesici:

Bankaların Genel Müdürlükleri, kamu kurumlarının merkezleri... parça parça İstanbul'a kaydırılıyor. Bu İstanbul'a yapılan en büyük kötülüktür. Ciddi bir deprem riski olan İstanbul hızlı bir şekilde rahatlatılmalı ve İstanbul'dan tersine göçü sağlayacak tedbirler alınmalıdır. Kalkınma dengeli bir şekilde yurt sathına yayılmazsa yaşadığımız sorunlar daha da büyür. Bu iş için de Devlet Planlama Teskilatı hızla yeniden yapılandırılmalı ve yapılacak planlarla İstanbul'a yayılan sınıyını Anadolu'ya kaydırılmalıdır. Dünyada bunun yolu da bellidir. Teşvikler ve caydırıcı uygulamaların devreye girmesi gerekir. Planlı bir şekilde çalışma yapılırsa 5 yıl içinde İstanbul önemli ölçüde rahatlar.

REKABET AÇISINDAN ZOR

Kocaeli Sanayi Odası Başkanı Aşhan Zeytinoglu:

Sınıyını deprem riskinin az olduğu alanlara taşınması pek olası görünmüyor. Japonya örneği var. Çok daha şiddetli depremler oluyor. Önemli olan mevcut yapı stoğu. Ben 99 depremini, 7-4'ü yaşasam biri olarak söylüyorum. Yeni yapı stoğu ile sayesinde depreme önem alınabiliyor. Sınıyını bu bilgileri tercih etmesinin nedeni rekabet ve lojistik üstünlük sağlanması nedeniyle.

HAZIR GIYİM İKİYE AYRILABİLİR

Moda Hazır Giyim Federasyonu Başkanı Hüseyin Öztürk:

Özellikle hazır giyimde on yıllık süreçte kapsayacak şekilde standart üretim doğu illerine kaydırılabilir. Ancak bu iş bir arı kovani gibidir. Buradaki ekosistemi bozmadan bu iş yapmak lazım. Kovani alıktı tasdik dersiniz arılar kacer. ABD-Çin ticaret savaşta ve son olarak Asya'daki virüs nedeniyle Türk hazır giyiminin bir avantajı yakkaladı. Büyük şehirlerde butik üretim, partner illerde de aynı alt yapı, beşeri sermaye ve ekosistemin oluşturulması koşuluyla, standart üretimin ile hazır giyim özünde sınıyını ülke geneline yayılabilir.

CELİK YAPILARDA SORUN YOK

URTİM Yönetim Kurulu Başkanı Serdar Urfalar:

Celik yapılar da sorun yok. Betonarme yapılar gözden geçirilmeli. Diğer yapılar da ise güçlendirme yapılabilir. Sınıyını şehrin dışına taşınması konusunda Çorlu tarafında uygun alan var. Ancak metropol yassının tercih eden işçileri için bir raylı ring sistemi kurulmalı. Bu hızlı tren sistemi sayesinde insanlar şehir dışındakiilerine hızla gelip gelebilir. TOKİ'nin fabrika inşa etmesi önerimiz de bu vesileyle yinelenemekte fayda var.

Hadimköy-Arnavutköy Sanayisi ve İşadamları Derneği (HASAD) ve İstanbul Sanayi Odası Meclis Üyesi Hüseyin Bozdoğan:

Sınıyını Bakanlık ve Çevre Bakanlık'na önerilerimizi sunuyoruz. İstanbul'un çevresinde mera vasfını yitirmiş alanlarda yeni sınıyını tesisleri kurulabilir. İstanbul'da mevcut sınıyını alanlarının içerisinde DSİB'in payı da yüzde 25'e kalıyor. İstanbul'da sınıyını toplam alandan aldıkları pay da yitiriyor çıkarılıyor, mevcut dağıtım haldede yapılar düzenlenmeli. Bir evde 4-5 kişi otururken bir sınıyını tesisinde binlerce kişi çalışıyor dolayısıyla riski yapıları da gözden geçirilmesi gerekiyor.

'DEPREM GERÇEĞİNİ KABUL ETMELİ ÖNLEM ALMALIYIZ'

ISO Başkanı Erdal Bağcıvan:

Depremin oluşumunu önleyemeyeceğimize göre, tek çaremsiz kam kayıplarını ve her biri büyük ekonomik değer olan endüstriyel tesislerimizde ortaya çıkabilecek hasarları azaltabilecek önlemleri öncelikli olarak almaktır. Türkiye'nin en büyük sınıyını odası olan İstanbul Sanayi Odası (ISO) olarak bizler de depreme ilgili öz eleştirimizi yapıyoruz ve diyoruz ki; Bugün ne Türkiye'nin, ne de İstanbul'un bilim dünyasının beklediği "Büyük İstanbul Depremi"ne hazır olduğuna söylemek çok zor.

Her şeyden önce İstanbul'daki sınıyını tesislerinin depreme dayanıklılık durumunu ortaya koyacak bir envanter çalışmasına acilen ihtiyacımız var. Bu konuda gerek Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızın ve gerekse İstanbul Valiliğimizin ile İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığımızın yakın zamanda başlattığı çalışmalar var. 20 bin üyesi olan Türkiye'nin en büyük sınıyını odası olarak üyelerimiz deprem konusunda bilgilendirmek ve farkındalık düzeylerini yükseltmek için yürüttüğümüz çalışmaların bir birkimadan sürdürmeye devam edeceğiz. Verdiğimiz eğitimlerle ve seminerlerle olan bir depremin sınıyını tesislerimizde yaratacağı can ve mal kayıplarını en az seviyede olmasını sağlamaya çalışacağız.



Istanbul için kırmızı alarm

TERSİNE GÖÇÜ PLANLAYALIM

Uzmanlar İstanbul'daki çarpık kentleşmeye ve sanayileşmeye dikkat çekti. Eski Sanayi ve Ticaret Bakanı Tahir Köse ve eski DPT Müsteşarı İlhan Kesici, sanayinin Anadolu'ya kaydırılması gerektiğini vurguladı: Planlı bir çalışmayla İstanbul 5 yılda rahatlar

Merkezi planlama yapılmalı

TÜRKİYE'nin deprem kusağında olduğu gerçeğinden hareketle depreme karşı "merkezi planlama" yapılması gerektiği uyarısı yapıldı. Aydınlik'a konuşan uzmanlar, İstanbul'da yaşanacak olası depremde zararı en aza indirmek için "tersine göç" politikası uygulanmasını istedi. Prof. Dr. Süleyman Pampal, şu ana kadar depreme karşı alınan ve alınacak önlemlerin el yordamıyla belirlendiğini; sanayide, tarımda, güvenlikte vb yapılması gerekenlerin planlanmadığına dikkat çekti.

Devlet Planlama Teşkilatı'nın önemi

ESKİ Giyim Sanayicileri Derneği Başkanı Umut Oran, İstanbul'daki sanayinin şehir dışına taşınması için teşvik politikasının etkinleştirilmesi gerektiğini vurgulayarak Devlet Planlama Teşkilatı (DPT)'nin önemine dikkat çekti. Eski DPT Müsteşarı İlhan Kesici de "Kalkınma dengeli bir şekilde yurt sathına yayılmazsa yaşadığımız sorunlar daha da büyür. Bu iş için de Devlet Planlama Teşkilatı hızla yeniden yapılandırılmalı" dedi.

'Fay üzerine baraj cinayettir'

DEPREMLE sarsılan Elazığ'a yapılması planlanan Beyhan 2 Barajı fay hattının üzerinde projelendirildi. Prof. Dr. Doğan Perincek uyardı: "Doğu Anadolu Fayı'nın ana kolu üzerinde baraj gövdesi kurmak bir cinayettir."

Istanbul Kanalı uyarısı

ESKİ Bakan Tahir Köse, yerli otomobil fabrikası için de Bursa Gemlik'in belirlendiğini hatırlatarak "Gemlik de deprem bölgesinde. Daha iş başlamadan yer konusu tekrar tartışılmalı" dedi. İstanbul Kanalı'na dikkat çekti: "Bu kanal yapılırsa o bölgeye gelecek nüfus milyonları bulur. Bu da olası bir İstanbul depremi için felaket olur."

KENTSEL DÖNÜŞÜMDE BAŞARI ANAHTARI:

Kaliteli beton

İSTANBUL Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan, "İstanbul'daki sanayi tesislerinin depreme dayanıklılık durumu için envanter çalışmasına ihtiyacımız var" dedi. Kocaeli Sanayi Odası Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, Japonya örneğine işaret etti. Hazır Beton Birliği Başkanı Yavuz İşık, zararları azaltmanın en etkin yolunun güvenliği kanıtlanmış betonlarla depreme dayanıklı yapılar inşa etmek olduğunu belirtti.



“Arzu ettiğimiz nitelikli büyümedir”



**İSTAN-
BUL Sanayi
Odası (İSO)**
Meclisi'nin,
yılın ilk aylık
olağan top-
lantısı, Tür-
kiye Odalar
ve Borsalar

Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu'nun katılımıyla “Sürdürülebilir Büyüme İçin Nitelikli Üretim Ekonomisine Geçişte Eğitim, Kalite ve Ar-Ge'nin Önemi” ana gündemi ile gerçekleştirildi.

Erdal Bahçivan, toplantıdaki konuşmasında, başta bilim ve teknoloji olmak üzere, birçok alanda yaşanan değişimlerle yeni dünyanın şekillendiği bir dönemden geçildiğini söyledi. Toplumların da bu değişimden nasibini alarak hızlı, köklü ve büyük değişiklikler yaşadığına işaret eden Bahçivan, değişimlerin **sanayiciler** için de geçerli olduğunu, bu değişim sürecinde bilgi, inovasyon ve kalitenin çok önemli bir role sahip olduğunu aktardı. ■ 9'da



Üretim odaklı ekonomi istedi

Istanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, "Değişim çağında geleceğe ilişkin endişeleri azaltmak, kaygıların yerine umutları yeşertmek için her zaman ifade ettiğimiz gibi üretim odaklı bir ekonomi anlayışı hakim kılınmalı. Arzu ettiğimiz büyüme, 'nitelikli büyüme'dir" dedi.

H.Merkezi / E.Çözüm

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin, yılın ilk aylık olağan toplantısı, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu'nun katılımıyla "Sürdürülebilir Büyüme İçin Nitelikli Üretim Ekonomisine Geçişte Eğitim, Kalite ve Ar-Ge'nin Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi.

GENİŞ UFUKLU ANLAYIŞA YÖNELMELİ

Erdal Bahçivan, toplantıdaki konuşmasında, başta bilim ve teknoloji olmak üzere, birçok alanda yaşanan değişimlerle yeni dünyanın şekillendiği bir dönemden geçildiğini söyledi. Toplumların da bu değişimden nasibini alarak hızlı, köklü ve büyük değişiklikler yaşadığına işaret eden Bahçivan, değişimlerin **sanayiciler** için de geçerli olduğunu, bu değişim sürecinde bilgi, inovasyon ve kalitenin çok önemli bir role sahip olduğunu aktardı. Bahçivan şunları kaydetti: "Rekabet her geçen gün artarken, **sanayicilik** de yeni nesil bir anlayışla tüm dünyada yeniden değer kazanıyor. Böyle bir süreçte Türkiye'nin yeni ve çok daha geniş ufuklu bir anlayışa yönelmesi gerektiğine inanıyoruz. Bunu yapmak zorundayız. Çünkü bugün dünya toplumlari daha fazla refah, daha fazla adalet ve öngörülebilir bir gelecek istiyor. Bunun için de nitelikli ve sürdürülebilir büyümenin sağlanması gerekiyor. Değişim

çağında geleceğe ilişkin endişeleri azaltmak, kaygıların yerine umutları yeşertmek için her zaman ifade ettiğimiz gibi üretim odaklı bir ekonomi anlayışı hakim kılınmalı. Çünkü ekonominin refah üreten, istihdam yaratan, verimlilik artışı sağlayan asli unsuru üretim, dolayısıyla **sanayi** sektörüdür. Arzu ettiğimiz büyüme, 'nitelikli büyüme'dir. Nitelikli büyüme, yüksek teknoloji ve yüksek katma değerli **sanayi** ürünlerinin, üretim ve ihracat içindeki payının arttığı büyümedir."

BU YOL YÜKSEK TEKNOLOJİDEN GEÇİYOR

İSO olarak, üretimde niteliksel bir dönüşümü destekleyen bir vizyona sahip olduklarını belirten Bahçivan, üretmek, istihdam oluşturmak, ihracatı artırmak, rekabetçiliğe önem vermek, refahı büyütme ve refahın adil paylaşımını sağlamanın kendilerinin önceliği olduğunu aktardı. **Erdal Bahçivan**, Türkiye'de **sanayinin** yüksek katma değerli ve yüksek teknoloji yoğunluklu sektörlerle dönüşüm ihtiyacının devam ettiğine dikkati çekerek, şu değerlendirmelerde bulundu: "Nitelikli ve sürdürülebilir büyümenin yolu yüksek teknolojiden geçiyor. Bu alanda son yıllarda bizleri sevindiren ve geleceğe dair umutlandıran bir hareketlenmenin olduğuna da tanık oluyoruz. Bu hareketlenmeye kalıcı ve sürdürülebilir bir ivme kazandırmalıyız. Başkalarının ürettiği teknolojiyi tüketen olmaktan hızla çıkıp, ken-



di yüksek milli teknolojimizi geliştirmemiz gerekiyor. Geçtiğimiz günlerde Gebze-Bilişim Vadisi'ndeki lansmanına tanıklık ettiğimiz, yerli otomobilin 'yerli, milli ama evrensel' bir anlayışla milli teknoloji hamlesine katkı yapacağına inanıyoruz."

ORTA GELİR TUZAĞI VURGUSU

"Büyük hedeflere sahip, genç nüfusu olan bir Türkiye için çok şikâyetçi olduğumuz orta gelir tuzağını ve niteliksiz büyümeyi artık kabul edilemez görüyoruz. O halde, Türkiye güçlü **sanayi** ülkesi olma yolunda üretimde niteliği artırma zorunluluğuyla karşı karşıyadır" diyen Bahçivan, şunlara vurgu yaptı:

"Bilim ve teknoloji kaldıracını üretime taşıyarak, düşük büyümenin panzehirleri olarak önerilen; beşeri sermayenin eğitim yoluyla güçlendirilmesi, Ar-Ge, tüm üretim ve hizmet süreçlerinde teknoloji içeriğinin yükseltilmesi, en fazla odaklanmamız gereken konular olmalıdır.Yüksek katma değerli ürünlerin payının arttığı nitelikli ihracat, olmazsa olmazımızdır. İSO olarak işte tüm bu alanlarda **sanayimizin** gelişmesi için önemli adımlar attık ve atmaya da devam ediyoruz."



ENERJİ VERİMLİLİĞİ

Her zamankinden daha değerli

ISO'nun geleneksel çevre ve enerji ödülleri kapsamında bu yıl ikincisini düzenlediği Enerji Verimliliği Ödülleri törenine Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı Alparslan Bayraktar, ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Beyoğlu Belediye Başkanı Haydar Ali Yıldız ve çok sayıda **sanayici** katıldı.

TOPLUMSAL REFAH İÇİN ÖNEMLİ

Ödül töreninde konuşan Bahçivan, Enerji Verimliliği ödülleri ile toplumsal farkındalık yaratmayı amaçladıklarını söyledi. Bahçivan, şunları kaydetti: "Enerji, arzu ettiğimiz yüksek ve sürdürülebilir büyüme ile toplumsal refah artışı için çok önemli bir role sahip. Türkiye'nin enerji tüketimi arttıkça enerji verimliliği her zamankinden daha fazla değer kazanıyor. Sürdürülebilir kalkınmanın ve rekabetçiliğin en temel unsurlarından enerji verimliliği, kaynakların doğru kullanılmasının kendini göstereceği en önemli alanlardan biri. Kaynakları kıt olan bir ülke olarak, enerji verimliliğini doğru modellerle buradan kaynak yaratabiliriz ve böylece ülkemiz kazanır. Enerji verimliliği yatırımları sermaye gerektiriyor. Türkiye'de uygulanan teşvikler de belli bir düzeyde **sanayiciye** destek oluyor. Bu desteklerin **sanayimiz** için cazip hale getirilmesinin, enerji verimliliği hedeflerine ulaşmasına büyük faydası olacaktır. Yenilenebilir enerji, öz kaynaklarımızın kullanılması, enerji ithalatımızın azaltılması yoluyla ödemeler dengesinin iyileştirilmesi, üretim sürecinde enerji girdi maliyetlerini düşürmesi ve çevresel etkilerinin az olması sebebiyle büyük önem arz ediyor."

Sanayinin enerji ihtiyacının sürekli, kaliteli ve uygun maliyetle karşılanmasının, üretimin devamı için elzem olduğunu belirten Bahçivan, tüketicilerin elektrikliğini tamamen yenilenebilir enerjiden karşılamak istemeleri halinde kullanılabilecek yeni bir tarife modelinin çalışıldığını ve bu mevzuatın da en kısa sürede yayımlanmasını beklediklerini ifade etti. Bahçivan, ayrıca yapımı planlanan iki nükleer güç tesisinin tedarik sisteminde yer almak isteyen firmaların bireysel çabalarının yetersiz kaldığını, nükleer **sanayi** sektörü oluşturulması adına ulusal bir plan ve program dahilinde kamu tarafından finanse edilerek yerli **sanayiyi** destekleyecek ve yönlendirecek bir mekanizmaya ihtiyaç duyulduğunu söyledi. Bahçivan, 2019 yılında Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'nın atmış olduğu önemli ve stratejik adımlara şahit olduklarını söyledi. **İstanbul Sanayi Odası** olarak Türkiye'nin ekonomik, toplumsal, çevresel, kültürel ve bilimsel konularında çözüm arayışlarının parçası olmaya dayalı bir sorumluluk almasını benimsediklerini kaydeden Bahçivan, enerji ve ekonomik gelişmeler birbirinden asla ayrılmaz. Bu bağlamda zorlu iki yılı geride bıraktıklarını belirtti.



İş dünyası harekete geçti

Elazığ'daki depremin ardından iş dünyası yaraları sarmak için birlik, beraberlik ve kenetlenme çağrısı yaptı, hemen ardından da bunun için harekete geçti.



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, tüm illerdeki oda ve borsalar ile Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) koordinasyonunda, deprem bölgesinin ihtiyaçları doğrultusunda yardım göndermeye başladıklarını bildiren, "Yardımda bulunmak isteyen üyelerimiz, il ve ilçesindeki oda ve borsalarla iletişime geçebilir" dedi. Hisarcıklıoğlu şu açıklamayı yaptı:

"Kaybettiklerimizin acısı yüreğimizi yaktı. Tüm milletimize geçmiş olsun.

Milletimizin birlik ve beraberlik ruhu içinde, her felakette olduğu gibi bu felakette de dayanışma içinde olacağına ve yaraların, acıların sarılması hususunda gereken hassasiyeti göstereceğine inanıyorum. Zor günlerde hep beraber el ele vererek, yan yana olmalıyız."

TESK'ten çağrı
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, depremin etkilediği Elazığ ve Malatya'nın yaralarını sarmak için 81 temsilciliklerine genelge gönderdiklerini ve yardım kampanyası düzenlediklerini bil-

dirdi.

Palandöken, "Bugün birlik günü. Kuru gıdadan, temizlik ürünlerine, çocuk bezinden her türlü temizlik malzemesine, bataniye, ısınma ve barınmak için gerekli her türlü ürün kampanya kapsamında toplanarak kısa sürede Elazığ ve Malatya'ya gönderilecek. Bu konuda duyarlı tüm vatandaşlarımızı yardım kampanyamıza destek olmaya çağırıyorum" dedi.

20 TIR'lık yardım

Istanbul Ticaret Odası (İTO), depremde, ihtiyaç sahiplerine ulaştırmak üzere 20 TIR temel ihtiyaç malzemesi gönderiyor. **İTO** Başkanı Şekib Avdağç, "Acil olarak ısıtıcı, gıda, çocuk bezi, çocuk glyeceklerinden oluşan **İTO** yardım TIR'larımızı yola çıkarıyoruz. TIR'lar bugün Elazığ AFAD'a ulaşacak" dedi.

'Sorumluluk alınız'

Istanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçıvan da, "İSO olarak, afet bölgesindeki vatandaşlarımızın yaralarının sarılması noktasında, ilgili kurumlarla koordinasyon halinde üzerimize düşen sorumluluğu almaya hazırız" dedi.